CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

5

PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO- Nº 089/2020- REAJUSTE DE PREÇO COTADO,
PROC. LIC nº. 079/2020 Pregão Presencial SRP nº. 040/2020 - CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE - MG, CNPJ sob o nº 16.928.483/0001-29.
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA LOPES E AQUINO COMÉRCIO DE PRODUTOS M ÉDICOS
HOSPITALARES LTDA-ME , inscrita no CNPJ sob o número 22.820.165/0001-42.
OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual contratação de microempresas e/ou empresas
de pequeno porte e/ou equiparadas na forma da Lei LC 123/2006, com exceção dos itens nº 48,
49, 50 e 51 que serão abertos para ampla competitiv idade,  para o fornecimento de  materiais
médico-hospitalares , fornecimento de leites especiais, alimentos para su plementação,
suplementos nutricionais, fraldas e outros , a fim de atender as demandas das Unidades
Básicas de Sáude do Município e nas ações de enfrentamento da pandemia de doença infecciosa
viral respiratória causada pelo agente coronavírus, a fim de estruturar e traçar estratégias de
prevenção ao contágio da covid-19 e outras, de forma parcelada, conforme o termo de
referência. Fica repactuado o preço registrado para a caixa da luva de procedimento tamanho G
(item 48) com 50 pares, para o seguinte valor: R$ 65,96 (sessenta e cindo reais e noventa e seis
centavos) e da caixa da luva de procedimento tamanho PP (item 51) com 50 pares, para o
seguinte valor: R$ 65,96 (sessenta e cindo reais e noventa e seis centavos), conforme art. 65, inc.
II, “d”, da Lei Federal 8.666/93. permanecendo as demais cláusulas já existentes inalteradas.

São João da Ponte MG, 03 de dezembro de 2020.

Danilo Wagner Veloso

Prefeito Municipal